

Tematem tegorocznego papieskiego orędzia na Światowy Dzień Misyjny jest fragment z Księgi Proroka Izajasza: „Oto ja, pošlij mnie!“. W orędziu tym Papież Franciszek przypomina, że Chrystus wciąż szuka ludzi, którzy zanoszą Jego miłość na krańce świata. Także w czasie pandemii i niesprzyjających warunków. Papież pisze: „Cierpienie i śmierć sprawiają, że doświadczamy naszej ludzkiej kruchości; ale jednocześnie wszyscy dostrzegamy silne pragnienie życia i wyzwolenia od zła. W tym kontekście, powołanie do misji, zaproszenie do wyjścia ze swoich ograniczeń ze względu na miłość Boga i bliźniego jawi się jako szansa dzielenia się, służby, wstawiennictwa. Misja, którą Bóg powierza każdemu z nas, sprawia, że przechodzimy od bojaźliwego i zamkniętego „ja” do „ja” odnalezionego i odnowionego przez dar z siebie”.

Jezu, rozpal w naszych sercach swoją miłość, aby nasze codzienne wybory objawiały Twoją miłość tym, których stawiasz na naszej drodze. Rozpal w naszych sercach ducha misyjnego. Abyśmy jak Maryja potrafili służyć drugiemu człowiekowi, nie zważając na okoliczności.

Tajemnica I Chwalebna:

Zmartwychwstanie Pana Jezusa

„Życie ludzkie rodzi się z miłości Boga, wzrasta w miłości i dąży ku miłości. Nikt nie jest wykluczony z miłości Boga, a w świętej ofierze Jezusa Syna na krzyżu Bóg zwyciężył grzech i śmierć. Dla Boga zło - a nawet grzech - staje się wyzwaniem, by kochać i to kochać coraz bardziej. Dlatego w tajemnicy paschalnej Boże miłosierdzie leczy pierwotną ranę ludzkości i wylewa się na cały wszechświat. Kościół - powszechny sakrament miłości Boga do świata - kontynuuje w dziejach misję Jezusa i posyła nas wszędzie, aby przez nasze świadectwo wiary i głoszenie Ewangelii Bóg mógł ponownie ukazać swoją miłość oraz dotknąć i przemienić serca, umysły, ciała, społeczeństwa i kultury w każdym miejscu i czasie.”

Najświętsza Maryjo, rozpal w młodych ludziach ducha misyjnego, aby pomagali tam, gdzie brakuje rąk do pracy, nieśli miłość, gdzie panuje chłód. Niech ich radość nie będzie tylko dzieleniem się sobą, lecz przede wszystkim owocem miłości samego Boga.

Będziemy modlić się w języku amharskim.

Tajemnica II Chwalebna: Wniebowstąpienie Pana Jezusa

Misja Kościoła ożywiana jest duchowością nieustannego wychodzenia. Chodzi o wyjście z własnej wygody i zdobycie się na odwagę, by dotrzeć do potrzebujących. Wracając do domu Ojca Jezus zostawił Apostołom nakaz misyjny. „Idźcie i nauczajcie wszystkie narody” – powiedział, i pobłogosławił ich wysiłkom misyjnym. Dał im też obietnicę, że zawsze będzie z nimi. „Misja, «Kościół wychodzący» nie jest programem, zamiarem, który należy zrealizować wysiłkiem woli. To Chrystus sprawia, że Kościół wychodzi ze swoich ograniczeń. W misji głoszenia Ewangelii wyruszasz, ponieważ Duch cię pobudza i niesie”.

Najświętsza Maryjo, ukaż nam ścieżki po których mamy kroczyć. Postaw na naszej drodze ludzi, którzy wskażą nam jak być narzędziem w rękach Boga. Którzy ukierunkują naszą miłość.

Będziemy modlić się w języku hiszpańskim.

Tajemnica III

Chwalebna: Zesłanie Ducha Świętego

„Jezus jest misjonarzem Ojca: Jego Osoba i Jego dzieło jest całkowitym posłuszeństwem woli Ojca. Z kolei Jezus, dla nas ukrzyżowany i zmartwychwstały, pociąga nas w swojej dynamice miłości swoim Duchem, ożywiającym Kościół, który czyni nas uczniami Chrystusa i posyła nas na misje do świata i do narodów.”

Duszą misji jest Duch Święty Uświęciciel. Jest on darem Ojca i Syna dla Kościoła. To Duch Święty towarzyszy misjonarkom i misjonarzom w ich zmaganiach misyjnych. On jest źródłem łaski i błogosławieństwa dla ich wysiłków. Duch Święty i nas pobudza do twórczego zaangażowania się w sprawę misyjne.

Najświętsza Maryjo, otwórz nasze oczy na działanie Ducha Świętego. Matko ubogich, ukaż nam ubóstwo i cierpienie naszych bliźnich, abyśmy mogli służyć im z miłością i oddaniem.

Będziemy modlić się w języku tamilskim.

Tajemnica IV Chwalebna:

Wniebowzięcie Najświętszej Maryi Panny

Po zakończeniu swej ziemskiej wędrówki Maryja została wzięta do nieba. Było to radosne ukoronowanie jest życia całkowicie oddanego Chrystusowi. Cieszy się ona pełnią radości, pokoju i chwały.

„Misja jest wolną i świadomą odpowiedzią na powołanie Boga. Ale to powołanie możemy dostrzec tylko wtedy, gdy przeżywamy osobistą relację miłości z Jezusem żyjącym w swoim Kościele (...). Czy podobnie jak Maryja, Matka Jezusa, jesteśmy gotowi bez zastrzeżeń służyć woli Bożej? Ta wewnętrzna dyspozycyjność jest bardzo ważna, aby móc odpowiedzieć Bogu: „Oto ja, poślij mnie!”. I to nie w sposób abstrakcyjny, ale w dniu dzisiejszym Kościoła i historii.”

Najświętsza Maryjo, Ty ukazałaś, że człowiek może przejść przez nawet trudny czas do wieczności szczęśliwej. Wyproś powołanym siłę i odwagę, by pozytywnie odpowiedzieli na Boże zaproszenie do stawania się świadkiem wiary w tym świecie.

Będziemy modlić się w języku angielskim.

Tajemnica V Chwalebna:

Ukoronowanie Najświętszej Maryi Panny na Królową Nieba i Ziemi

Maryja została królową nieba i ziemi, chociaż nigdy nie pragnęła niczego dla siebie. Cicha i pokorna Służebnica Pańska, nie dążyła do zaszczytów i pochwał, do wyniesienia i poklasku. Pragnęła jedynie pełnić wiernie wolę Bożą. „Ubóstwo osób umierających samotnie, tych, którzy są pozostawieni sami sobie, tracących pracę i płacę, tych, którzy nie mają domu i pożywienia, każe się nam zastanowić. Zmuszeni do dystansu fizycznego i do pozostawiania w domu, jesteśmy zaproszeni do ponownego odkrycia, że potrzebujemy relacji społecznych, a także wspólnotowej relacji z Bogiem. Sytuacja ta, nie powiększając naszej nieufności i obojętności, powinna skłonić nas do zwrócenia większej uwagi na nasz sposób odnoszenia się do innych. A modlitwa, w której Bóg dotyka i porusza nasze serca, otwiera nas na potrzebę miłości, godności i wolności naszych braci, a także na troskę o całe stworzenie.”

Najświętsza Maryjo, patronko ludzi oddanych misjom, dziękujemy Ci za ludzi gotowych do głoszenia Ewangelii na świecie. Przemawiają do nas czyny, spraw zatem, aby misjonarze i wolontariusze poprzez swoją codzienną, pokorną, cichą pracę przybliżali ludziom Chrystusa.

Będziemy modlić się w języku czeskim.

Zakończenie

Najukochańszy Panie nasz, Jezu Chryste, który nas odkupiłeś ceną przenaświętszej Krwi swojej, ogarnij miłosiernym wzrokiem biedną ludzkość, która w znacznej części jest jeszcze pogrążona w mrokach niewiary. Spraw, by cała ludzkość zajaśniała światłem prawdy. Poślij Panie apostołów Twojej Ewangelii, wspomagaj ich żarliwość, aby nie znający Chrystusa dostrzegli Jego miłość i za ich pośrednictwem weszli do Chrystusowej owczarni. Wspomagaj wysiłki wszystkich misjonarzy i misjonarek, niech ta służba prowadzi do prawdy i miłości. Oświeć błądzących i sprowadź ich do przystani prawdy i jedności. Przyspiesz, o Najukochańszy Zbawco zapowiedziane przez Ciebie Królestwo.

Darz misjonarzy zdrowiem, optymizmem i wiarą w sens poświęcenia i ofiary. Upadającym pod ciężarem krzyża daj moc do ochotnej i wielkodusznej służby. Pomagaj wszystkim pracownikom. Niech wielkim wysiłkiem kapłanów i świeckich rośnie Twój Kościół, wielki świadek Twego Odkupienia. Amen.